
 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 1 

 

DECRETO Nº 2481/2022, de 31 de outubro de 2022. 

 

DEFERE AS INSCRIÇÕES - ANTES DO PRAZO DE RECURSOS - DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 

01/2022. 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que 

estabelece o art. 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições – ANTES DO PRAZO DE 

RECURSOS dos candidatos aptos a prestarem as provas, conforme estabelecido no Edital de 

Processo Seletivo n° 01/2022, conforme abaixo relacionadas: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 217 Alana Koswoski Welter DEFERIDA 

2 103 Ana Carolina Cardozo Silvino DEFERIDA 

3 147 Andréia Disegna DEFERIDA 

4 29 Catiane Ceconi Niendicker DEFERIDA 

5 167 Elizete Xavier Dos Santos DEFERIDA 

6 136 Eric Vinicius Oro DEFERIDA 

7 296 Eronice Jeziur Gluitz DEFERIDA 

8 251 Fabrício Cella DEFERIDA 

9 125 Ivonete Brugnerotto DEFERIDA 

10 75 Jéssica Dalla Possa Baldissera DEFERIDA 

11 324 João Vitor Felicetti DEFERIDA 

12 219 Lucas Gabriel Spuldaro Da Silva DEFERIDA 

13 346 Luísa Ellen Folmer DEFERIDA 

14 327 Marlon Luiz Zeppe DEFERIDA 

15 214 Taila Cristina Bólico DEFERIDA 

16 2 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 01 – MICRO ÁREA 04) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: Lª FAMOSO, BELA VISTA DURIGON E PARTE DE LINHA 

JACUTINGA) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 226 Angela Maria Miorandi DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 01 – MICRO ÁREA 07) (ÁREA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 2 

 

ABRANGÊNCIA: BAIRRO JAROSESKI E PARTE DO CENTRO) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 235 Gabriéli Corrêa De Alencar DEFERIDA 

2 244 Silvane De Togni Lorencini DEFERIDA 

3 356 Soelí Do Carmo Guerra DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 01) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: CENTRO) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 177 Isaura Trevisan Silvestri DEFERIDA 

2 257 Samara Wronski DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 02) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: ITAJUBÁ E SÃO JOSÉ) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 68 Tainara Cezar DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 03) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: ITAJUBÁ E SANTA CATARINA) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 248 Franciele Alves Lajana DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 05) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: Lª SÃO VALENTIN E LARANJEIRAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 52 Angelica Dalbosco DEFERIDA 

2 236 Leidimara Wronski DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 06) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: Lª SÃO VALENTIN, PÂNTANO, OLAVO BILAC E PARTE DO 

LESTE) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 53 Katia Trevisan DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 03) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: BAIRRO ANTÔNIO RECH) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 56 Maria De Moura Poletti DEFERIDA 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 04) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: CENTRO E SAÍDA PARA LINHA PRATINHA) - DESCANSO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 3 

 

1 135 Neuza Terezinha Carollo DEFERIDA 

    AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 174 Marília Montagner DEFERIDA 

    AGENTE DE SECRETARIA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 91 Adriene De Oliveira França Rambo DEFERIDA 

2 245 Andreia Morais DEFERIDA 

3 312 Carla Alexssandra Prior DEFERIDA 

4 132 Edineusa Antunes Dos Santos Moraz DEFERIDA 

5 211 Eloisa Bido DEFERIDA 

6 209 Gabrieli Dos Santos DEFERIDA 

7 267 Jéfferson Lucas Dalla Possa DEFERIDA 

8 318 Kelli Cristina Cunico DEFERIDA 

9 295 Louise Caroline Kummer Mallmann DEFERIDA 

10 67 Lucas Rech Dall Agnol DEFERIDA 

11 303 Marcelo André Hoffmann DEFERIDA 

12 155 Stefany Souza Rolim DEFERIDA 

    ASSISTENTE SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 315 Ana Sara Niederle DEFERIDA 

2 341 Carla Esmerico DEFERIDA 

3 334 Elizete Roggia DEFERIDA 

4 300 Juliane Fruhling Helfer DEFERIDA 

5 129 Leandro Nilmar Konflanz DEFERIDA 

6 185 Simone Carla Boito DEFERIDA 

7 35 Tais Cristina Zanatta Lermen DEFERIDA 

    ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 258 Marilia Munerolli DEFERIDA 

2 326 Vanessa Tomazel Adam DEFERIDA 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 32 Débora Ester Lissak DEFERIDA 

2 61 Ederson Taques Borba DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 4 

 

3 45 Joel Junior Lissak DEFERIDA 

4 187 Mauri César Meneghini DEFERIDA 

5 44 Samira Ghidini DEFERIDA 

    AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 122 Diana De Alencar DEFERIDA 

2 4 Laura Accadrolli Lolato DEFERIDA 

    EDUCADOR FÍSICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 264 Dayana Aparecida Von Dentz DEFERIDA 

2 128 Marco Antonio Wadenphul De Camargo DEFERIDA 

3 107 Sander Celio Santos Da Silva DEFERIDA 

4 233 Tiago Rigoni DEFERIDA 

    ENFERMEIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 51 Aline Bernardi Tomazelli DEFERIDA 

2 57 Aline Carla Martini Herbert DEFERIDA 

3 144 Ana Paula Schultz DEFERIDA 

4 298 Arlete Reichert DEFERIDA 

5 43 Bruna De Lima Teleken Graebin DEFERIDA 

6 86 Debblye Pikula DEFERIDA 

7 77 Débora Alessandra Dellai DEFERIDA 

8 201 Debora Calza DEFERIDA 

9 309 Gracieli Bragagnolo DEFERIDA 

10 288 Jéssica Slaviero DEFERIDA 

11 26 Jéssyca Regina Moschen Ecker DEFERIDA 

12 307 Juliana Heffel DEFERIDA 

13 84 Juliana Minosso Schena DEFERIDA 

14 64 Juliane Nitsch DEFERIDA 

15 197 Mohamed Elsayed Ibrahim Khatab DEFERIDA 

16 306 Tuany Marostica DEFERIDA 

17 36 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias DEFERIDA 

    ENGENHEIRO CIVIL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 151 Alana Devitte Fabris DEFERIDA 

2 88 Carlos Roberto Borgmann DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 5 

 

3 81 Darlan Eduardo Pretto DEFERIDA 

4 260 Éderson Diego Neukamp DEFERIDA 

5 229 Edinan Savaris Utzig DEFERIDA 

6 210 Eduardo Urias De Abreu DEFERIDA 

7 347 Gabriel Immich DEFERIDA 

8 109 Marcus Vinícius Kummer Mallmann DEFERIDA 

9 231 Marinna Annoni DEFERIDA 

10 190 Medickson Lamonato Berra DEFERIDA 

11 20 Patrik Krzyzaniak DEFERIDA 

    FARMACÊUTICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 278 Dalvana Cristina Silva Sbardelotto DEFERIDA 

2 349 Fabiana Jaskoski DEFERIDA 

3 38 Helen Tainara Kamphorst DEFERIDA 

4 339 Laura Costa Curta DEFERIDA 

5 191 Lílian Laura Liberalesso DEFERIDA 

6 353 Maria Elvira Gonçalves Borges DEFERIDA 

7 133 Trinyclaer Steffenon DEFERIDA 

    FISCAL DE TRIBUTOS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 311 Ana Caroline Schaefer DEFERIDA 

2 87 Debora Cristina Kuhn DEFERIDA 

3 47 Gisela Regina Lorenzato Gomes DEFERIDA 

4 232 Lucia Jacinta Revers Philipsen DEFERIDA 

5 121 Mauro Do Carmo DEFERIDA 

    FISCAL SANITÁRIO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 222 Álvaro Klein DEFERIDA 

2 180 Kelly Vanessa Braatz DEFERIDA 

    FISIOTERAPEUTA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 274 Alisson Pandolfo DEFERIDA 

2 342 Ana Carolina Gauer DEFERIDA 

3 282 Bruna Terres Dalsotto DEFERIDA 

4 99 Danielli Luiza Chaves DEFERIDA 

5 41 Denise Demarchi DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 6 

 

6 293 Ediane Sinara Scheeren DEFERIDA 

7 354 Eduarda Maria Tiburski DEFERIDA 

8 265 Fabiane Francener DEFERIDA 

9 116 Fernanda Berté Pivatto DEFERIDA 

10 70 Gabriely Frigheto DEFERIDA 

11 308 Iana Gabrieli Nitsch DEFERIDA 

12 193 Jefferson Ronni Da Silva Da Silva DEFERIDA 

13 76 Júlia Odara Folmer DEFERIDA 

14 30 Makely Maria Wingert DEFERIDA 

15 340 Matiéli Da Silva Borba DEFERIDA 

16 319 Milena Fank Sulzbacher DEFERIDA 

17 12 Pietra Emanueli Cé DEFERIDA 

18 97 Raquel Klein DEFERIDA 

19 310 Sabrina Puttkamer DEFERIDA 

20 335 Ticiana Reis DEFERIDA 

21 111 Valterson Pinheiro DEFERIDA 

22 142 Victoria Nava Ballico DEFERIDA 

    MECÂNICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 127 Daniel Rosin DEFERIDA 

2 169 Elizandro Gularte Lima DEFERIDA 

3 357 Ismael Marcos Finatto DEFERIDA 

4 189 Marcos Antonio Ribeiro DEFERIDA 

5 314 Roni Dalsotto DEFERIDA 

    MÉDICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 328 Ana Paula Loesch DEFERIDA 

2 71 Antônia Célia Moura Martins DEFERIDA 

3 323 Gustavo Mazzardo DEFERIDA 

4 322 Gustavo Thumé DEFERIDA 

5 202 Joel Victor Trenhago DEFERIDA 

6 25 Jorge Luis Mayo Fonseca DEFERIDA 

7 254 Maíra Aparecida Triches DEFERIDA 

8 263 Marcos Roberto Dorneles DEFERIDA 

9 78 Paulo Marcio Limas Machado DEFERIDA 

10 237 Sabrina Antonioli DEFERIDA 

  

 

 

 

 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 7 

 

MÉDICO VETERINÁRIO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 294 Alex Fontana DEFERIDA 

2 172 Camila De Castro DEFERIDA 

3 301 Cristiana Flávia Brugnerotto Orso DEFERIDA 

4 351 Germana Nardino DEFERIDA 

5 105 Gustavo De Oliveira Lima Carneiro De Albuquerque DEFERIDA 

6 156 Jaqueline De Carli DEFERIDA 

7 280 Leonardo Ruiz Vilas Boas DEFERIDA 

8 240 Liriel Maria De Rocco Paloschi DEFERIDA 

9 83 Luiza Zandoná DEFERIDA 

10 118 Nestor Pedro Furlanetto DEFERIDA 

11 269 Rafael Teis Tibola DEFERIDA 

12 96 Raul Altayr De Rocco Paloschi DEFERIDA 

    MOTORISTA (CATEGORIA “D”) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 9 Adilson Dutkievicz DEFERIDA 

2 8 Ariel Capello DEFERIDA 

3 31 Cleocir Ghidini DEFERIDA 

4 157 Elaine Perondi DEFERIDA 

5 243 Ezequiel Saviano Angler DEFERIDA 

6 159 Gustavo Arnoldo Schreiner DEFERIDA 

7 115 Juliomar Zarpelon DEFERIDA 

8 3 Marcio Barbieri DEFERIDA 

9 255 Mauro Gomes DEFERIDA 

10 80 Talis Antonio Arardi DEFERIDA 

11 266 Valderi Borla DEFERIDA 

12 271 Zelio Da Silva DEFERIDA 

    ODONTÓLOGO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 154 Adrieli Karine Kunzler Da Silva DEFERIDA 

2 152 Ana Carolina Slaviero DEFERIDA 

3 276 Bruna Letícia Marques DEFERIDA 

4 234 Danieli Brittes Da Luz DEFERIDA 

5 124 Guilherme Benini DEFERIDA 

6 283 Guilherme Felimberti Tamioso DEFERIDA 

7 199 Jéssica Da Roza DEFERIDA 

8 148 Kamylla Kristyna Nohatto DEFERIDA 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 8 

 

9 18 Kauany Derosso DEFERIDA 

10 344 Luena Vieira Cella DEFERIDA 

11 160 Paula Bienert DEFERIDA 

12 337 Pedro Affonso Araldi Piasson DEFERIDA 

13 166 Raquel Caroline Moraes Da Silva DEFERIDA 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CATEGORIA “C”) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 253 Adilson Moreira DEFERIDA 

2 15 Daniel Siqueira DEFERIDA 

3 338 Jacó Edoardo Kappes DEFERIDA 

    ORIENTADOR SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 183 Juliana Bassani DEFERIDA 

2 223 Zenilda Goreti De Castilhos DEFERIDA 

    PSICÓLOGA (SECRETARIA DE SAÚDE)  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 287 Daniely Lunardi DEFERIDA 

2 325 Juliane Picinini DEFERIDA 

3 126 Karine Klaus DEFERIDA 

    PSICÓLOGO (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 277 Alessandra Hentges DEFERIDA 

2 21 Ana Maria Costa Da Silva DEFERIDA 

3 110 Giovana Sandri DEFERIDA 

4 186 Isadora Maria Bertan DEFERIDA 

5 28 Jessé Ribeiro Bueno DEFERIDA 

6 158 Maikeli Da Silva DEFERIDA 

7 252 Victória Ruver De Moraes DEFERIDA 

    PSICÓLOGO (CRAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 290 Eduarda Furtado DEFERIDA 

2 250 João Vitor Mendes Fiedler DEFERIDA 

3 292 Marieli Philippsen DEFERIDA 

  

 

 

 

 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 9 

 

TÉCNICO AGRÍCOLA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 195 Erick Felipe Lucoti DEFERIDA 

    TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 192 Elidiane Guedes Tavares DEFERIDA 

2 331 Gabriela Casagrande DEFERIDA 

3 249 Lidiane Regina Machado DEFERIDA 

4 182 Silvia De Fatima Terres DEFERIDA 

5 37 Suzana Senger Dellazari DEFERIDA 

    TESOUREIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 358 Douglas Cristian Lenz DEFERIDA 

2 216 Dulcilene Rugeri DEFERIDA 

3 89 Gabriel Bozzetto DEFERIDA 

4 65 Kayki Negri DEFERIDA 

Art. 2º Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as instruções 

contidas no Edital de Processo Seletivo nº 01/2022, do Município de Descanso – SC, as 

seguintes inscrições: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 60 Bruna De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 297 Carla Esmerico 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 55 Debora Cristina Kuhn 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 168 Divane Renata Trevisan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 256 Edivaldo Marinho De Melo Júnior 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 291 Edivaldo Marinho De Melo Júnior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 225 Eliane Neumann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 62 Giseli Dagostin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 72 Janaina Maria Thomé 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 213 Jaqueline Sbardelotto Batista Da Silva Tesser 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 178 Leticia Juliana Schuh Orzechoski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 329 Lucas Eduardo Haas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 10 

 

13 106 Mariane Isabelly Casaril 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 123 Mateus Andre Foletto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 179 Mayara Aline Stahler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 145 Raquel Andreghetti Ghizzi 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

17 146 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 181 Renatha Zenaro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 171 Ronaldo Antônio Zimmer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 01 – MICRO ÁREA 03) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: Lª SANTA LÚCIA, SANGA CURTA E BARRA DO VEADO) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 50 Andressa De Abreu 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 261 Daniel Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 01 – MICRO ÁREA 05) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: CENTRO E BAIRRO JAROSESKI) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 101 Marcia Brustolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 299 Rosane Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 138 Simone Hochscheidt Mallmann 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 01) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: CENTRO) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 196 Isabel De Oliveira Pires 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 59 Joice Vidaletti Bandeira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 03 – MICRO ÁREA 02) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: ITAJUBÁ E SÃO JOSÉ) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 268 Andreia Agostini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 03) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: BAIRRO ANTÔNIO RECH) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 11 

 

1 54 Maximino Fortunato Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ESF 02 – MICRO ÁREA 04) (ÁREA 

ABRANGÊNCIA: CENTRO E SAÍDA PARA LINHA PRATINHA) - DESCANSO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 48 Érica Schuler De Alencastro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 262 Daniel Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 194 Luci Mari Marafon Kuss 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 247 Silvia Nazare Romera Soares 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE DE SECRETARIA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 98 Andreia Agostini 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 212 Jaqueline Sbardelotto Batista Da Silva Tesser 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 302 Kauana Hennig Padilha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 239 Lediane Belis Thome 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 242 Marialva De Oliveira Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 275 Sinaria Lima Souza Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ASSISTENTE SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 143 Daniela Paula Da Silva Kureck 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 289 Liliane Soares Sessi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 11 Luciana Margarida Pelissari Balbinot 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 345 Adriana Pereira Barbosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 162 Marcio Soares Sisto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 12 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 139 Iassanã Tuylla Wenning Bertoletti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 90 Jenifer Giovana Vidor 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 27 Marise Correia De Alencar 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    EDUCADOR FÍSICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 5 Cristina Walter Meotti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 330 Gian Lucas Dreon Drebes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 131 Pablo Pelle Delpino 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 228 Tiago Rigoni 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    ENFERMEIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 270 Alexsandra Aparecida De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 82 Carina Letícia Hiining Schneider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 259 Claci Chiele Baptistella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 149 Daniela Paula Vicari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 13 Débora Palú 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 273 Deise Lui 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 93 Diora Gabriela Faita 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 95 Endiara Bauer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 137 Fabiana Erlo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 6 Fernanda Engroff 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 304 Fernando Wegmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 284 Gabrieli De Souza Moura 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

13 66 Jéssica Schaurich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 13 

 

14 281 Larissa Pahl 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

15 175 Marceli Aline Guth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 24 Mikael Eduardo Wrege 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

17 161 Renata Meneghel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 220 Stephanie De Paiva Costa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 221 Tais Carbonara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

20 184 Vanessa Luana Bergmann Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ENGENHEIRO CIVIL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 19 Alexssandro Raldi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 163 Andriéli Salvi Barp 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 79 Julia Schorr 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 23 Marcelo Melo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 39 Pauline Santana Ayres 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FARMACÊUTICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 92 Antuani Rene Viera 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 198 Dalvana Artecopp 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 215 Daniel Prevedello 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 200 Debora Julia Forgiarini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 205 Renata De Jesus Leite Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 114 Tamires Marinho Borges Galão Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 17 Thais Alexia Sirtoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISCAL DE TRIBUTOS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 279 Dayane Franco Peixoto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 207 Elizandra Kunzler Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 14 

 

3 34 Vera Lucia Dos Santos Agostinho 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

 

4 241 Vera Lucia Dos Santos Agostinho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISCAL SANITÁRIO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 313 Gilmar Jose Rossa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 218 Luiz Carlos Menegassi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 173 Nadja Cristina Helfenstein Strieder 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 333 Vanessa Lutz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISIOTERAPEUTA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 112 Anderson Dos Santos Brazilio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 188 Gabrielly Innocêncio Cantele 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 165 Juliett Ribas Assis 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 140 Karoline Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 108 Suélen Cristina Lehmann Schmitz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    MÉDICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 120 Jonas Laerte Longen Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 350 
Luiz Gonzaga Francisco De Assis Barros D Elia 

Zanella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 10 Raíza Régina Dos Anjos Holanda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 286 Thaise Paula Brugnerotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    MÉDICO VETERINÁRIO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 74 Aletuza Luzia De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 203 Ana Paula Bassorici 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 1 Caroline Gonçalves Kubiça 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 73 Cristiane Hoffmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 15 

 

5 332 Eduardo Augusto De Castro E Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 321 Izabelly Perdoncini Telles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    MOTORISTA (CATEGORIA “D”) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 316 Fabio Tiago Melz 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 317 Fabio Tiago Melz 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 141 Ronaldo Souza Chagas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ODONTÓLOGO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 336 Brigida Eduarda Favaretto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 153 Bruna Marina Slaviero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 355 Édson Antônio Strapasson Da Luz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 272 Luiz Fernando Pereira Pickler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 14 Natália Rhoden Barp 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 58 Rian Pellegrini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 320 Tanessa Dai Prai 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ORIENTADOR SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 230 Cristina Aparecida Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 7 Eloisa Bido 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 305 Nathana Klein 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    PSICÓLOGA (SECRETARIA DE SAÚDE)  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 176 Ana Júlia Kochhann Pelinson 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 227 Gustavo Pivatto Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 150 Indiane Camila Ghisleri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 102 Jozieli Marlene Stumm 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 63 Leandro Moreira Maciel INDEFERIDA - Não cumprimento do 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 16 

 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

6 352 Roberta Xavier Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PSICÓLOGO (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 22 Maria Beatriz Cantele 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PSICÓLOGO (CRAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 16 Caroline Griebler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 170 Caroline Petry Silvestre 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 130 Elise G. Trenhago 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 164 Nemora Paula Spillmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    TÉCNICO AGRÍCOLA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 204 Anthony Vinícyus Balestreri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 49 Darlene Hosana Barreto De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 238 Jean Mateus Belis Koslowski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 113 Ana Paula Fonseca Da Silva Floss Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 69 Andressa Zanatta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 104 Camila Ruedel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 117 Elizabete Lamarque 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 224 Franciele Caron 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 85 Ivani Teresinha Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 119 Janaina Andre 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 285 Michele Voos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 46 Rosane Dos Santos 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 



 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 17 

 

10 100 Taís Keli Beckenkamp 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    TESOUREIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 94 Andreia Aparecida Brandalise 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 33 Ezequiel Ramon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 343 Flavio Souza Silva Horevicht 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 348 Gilson Cleito Trevisan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 206 Josiane Pereira Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 134 Julia Petry Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

7 42 Mauricio Souza Brum 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 246 Nadiele Ferreti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 208 Rodrigo De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 40 Sinaria Lima Souza Schmidt 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 
 

Art. 3º Os candidatos com as inscrições indeferidas terão dos dias 01 a 03 de 

novembro de 2022 para interpor recurso pelo site da AMEOSC: http://www.ameosc.org.br/  

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Descanso – SC, 31 de outubro de 2022. 

 

 

 
 

SADI INÁCIO BONAMIGO 

Prefeito de Descanso 

 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Roseli Bonatto  – Agente de Secretaria 

http://www.ameosc.org.br/


 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162  

 

 

Pág. 18 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-10-31T17:03:34-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento


		2022-10-31T17:03:44-0300
	ROSELI BONATTO:56827458172
	Eu sou o autor deste documento




